
 

 
(87) 3782-1181 www.saloa.pe.gov.br 

Praça São Vicente, n° 43, Centro, CEP 55.350-000 - Saloá-PE 

CNPJ: 11:455.714/0001-00 

 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA N.º 015/2025 

 
 

      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALOÁ, Estado de Pernambuco, no uso das 
atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 58, incisos IV, da Lei 
Orgânica Municipal, 
 
 CONSIDERANDO as atribuições conferidas pelo Art. 58, inciso III, da Lei Orgânica 

Municipal, para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na forma da 
Lei; 

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição da república Federativa 
do Brasil e o disposto no art. 3° da Lei n° 386 de 15 de agosto de 2003, que declara cargos 
de livre nomeação e exoneração,  

 
 
 RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - NOMEAR a senhora JANAINA FERREIRA MARQUES DA SILVA, portadora da 
cédula de identidade n° ***** 5SDS-PE, CPF n° ***.***.***-**, para o cargo de Coordenador de 
Vigilância Sanitária no Município, de provimento em comissão, a partir desta data. 
 

Art. 2º - Determinar ao Departamento de Pessoal que proceda a lavratura do Termo de 
Posse e de Declaração de Bens do nomeado. 
 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Registre-se e Publique-se. 
 

  
                                         
 

 GABINETE DO PREFEITO, 02 de janeiro de 2025 
 

 
Rivaldo Alves de Souza Júnior 

Prefeito 
 
 
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/23-20250604212800.pdf

assinado por: idU
ser 452

http://www.saloa.pe.gov.br/

